MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N° 01/2018 – PRAE/PROGRAD/PROINT/UNILA
4ª CHAMADA DAS INSCRIÇÕES PARA CONCORRER AOS AUXÍLIOS ESTUDANTIS DA UNILA

A  PRÓ–REITORA  DE  ASSUNTOS  ESTUDANTIS  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA

INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

Nº  361/2019/GR de  26  de  junho  de  2019,  A PRÓ–REITORA DE GRADUAÇÃO,  no  uso  de  suas

atribuições  conferidas  pela  Portaria Nº  356/2019/GR  de  26  de  junho  de  2019,  O  PRÓ-REITOR DE

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  E  INTERNACIONAIS,  no  uso  de  suas  atribuições  conferidas  pela

Portaria  UNILA N°  365/2019/GR  de  26  de  junho  de  2019,  tornam  pública a  4ª  chamada  das(os)

candidatas(os)  latino-americanas(os)  e  caribenhas(os),  exceto  brasileiras(os), inscritas(os)  para  concorrer  aos

auxílios estudantis do Programa de Assistência Estudantil da Universidade Federal da Integração Latino-Americana

–  UNILA,  para  o  ano  letivo  de  2019,  regulamentado  pelo  Edital  Nº    01/2018  -

PRAE/PROGRAD/PROINT/UNILA, de 21 maio de 2018.

Considerando a  decisão da Reitoria em atender os discentes em lista de espera nos auxílios subsídio

financeiro alimentação e  subsídio financeiro moradia, a  Pró-Reitoria  de Assuntos  Estudantis  –  PRAE,  vem a

público convocar os discentes com status de DEFERIDO para comparecer até o dia  20/02/2020 na recepção da

PRAE (no Jardim Universitário ou no PTI), nos horários das 08h30min às 12:00h e das 13:00h às 17:00h para:

1. Assinatura do Termo de Compromisso;

2. Entrega de cópia (simples) do cartão de conta bancária ativa em nome do discente, podendo ser conta-corrente

ou conta poupança, em qualquer banco, excluídas as contas no Banco Sicredi;

3. Entrega de cópia simples do CPF;

4. Entrega de comprovante de residência para os deferidos em subsídio moradia.

Os(as) discentes que foram DEFERIDOS para o auxílio subsídio moradia terão até o final do mês de

março de 2020, o prazo de 30 (trinta) dias para apresentação da cópia do contrato de locação do imóvel, em nome

do discente  (trazendo o contrato original,  para realização de confere com o original  ou cópia  autenticada)  ou

declaração do locatário, no caso de o contrato em questão não conter o nome do discente. Essa documentação é

requisito OBRIGATÓRIO para o auxílio-moradia na modalidade subsídio financeiro.

A não apresentação do contrato no prazo estabelecido implica no cancelamento do auxílio subsídio

moradia.

O não comparecimento para a assinatura do mencionado Termo de Compromisso e entrega da

documentação até a data estipulada nesta chamada, implica na desistência dos auxílios.

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Informamos  ainda  que  os  discentes  que  assinarem  o  termo  de  compromisso  passarão  ao  status  de

DEFERIDOS a partir do mês de março de 2020, quando iniciará os pagamentos dos auxílios estudantis para

os discentes com matrícula ativa. Estes deverão se comprometer a seguir as condicionalidades estabelecidas pela

PRAE, entre estas manter a assinatura mensal dos auxílios até o dia 20 de cada mês após o início do pagamento em

março de 2020.

CLASSIFICAÇÃO GERAL

DISCENTE
SUBSÍDIO
MORADIA

SUBSÍDIO
ALIMENTAÇÃO

1 WILLIAM RICARDO FROMM ALVARADO JÁ CONTEMPLADO DEFERIDO

2 ALEJANDRO ANDRÉS REBOLLEDO FLORES JÁ CONTEMPLADO DEFERIDO

3 JUAN PABLO BELTRAN NARVAEZ JÁ CONTEMPLADO DEFERIDO

4 JUAN CARLOS SANCHEZ RIVERA JÁ CONTEMPLADO DEFERIDO

5 LUISA FERNANDA BUSTAMANTE ORTIZ JÁ CONTEMPLADO DEFERIDO

6 BRIAN TINTAYA MAMANI DEFERIDO DEFERIDO

7 JUAN CARLOS CENTENO GUERRERO DEFERIDO DEFERIDO

8 JEFFRY O`NEIL ARTOLA MUÑOZ DEFERIDO DEFERIDO

9 JOSPEN JOSAPHAT DEFERIDO DEFERIDO

10 JOSE ALEXIS NIETO SUAREZ DEFERIDO DEFERIDO

11 DANIELA MEDINA HERRERA DEFERIDO DEFERIDO

12 JOHN ALEXANDER JIMENEZ ARCIA DEFERIDO DEFERIDO

13 LINA YISSETH BLANCO MACIAS DEFERIDO DEFERIDO

14 HELDER SANTIAGO FERNÁNDEZ RAMOS DEFERIDO DEFERIDO

15 DIEGO OLMER TRUJILLO VALENZUELA DEFERIDO DEFERIDO

16 MILAGROS CASTILLA HUAMAN DEFERIDO DEFERIDO

17 ANDREA DEL PILAR GARZON PACHECO DEFERIDO DEFERIDO

18 NERI GABRIEL REYNAL NÃO SOLICITADO DEFERIDO

19 JOHN ESTEBAN MOSQUERA MOSQUERA DEFERIDO DEFERIDO

20 JESSICA ZAVALETA PORTOCARRERO DEFERIDO DEFERIDO

21 GRECIA MARIEL JARA DEFERIDO DEFERIDO

22 JUAN MARIA MOLINA NÃO SOLICITADO DEFERIDO

23 JOSSELYN MADELEY REYES PUCHURI DEFERIDO DEFERIDO

24 JHON ROYER MAMANI GARCIA DEFERIDO DEFERIDO

25 ENUAR YESID CALAMBAS TROCHEZ DEFERIDO DEFERIDO

26 ROSA DANNEY DELGADO GONZALES DEFERIDO DEFERIDO

27 GABRIEL DAVID RAMIREZ HURTADO DEFERIDO DEFERIDO

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

28 GRETEL DURDANÉ RONDÁN FLORES DEFERIDO DEFERIDO

29 EDGAR DAMIAN VILLANUEVA AYALA DEFERIDO DEFERIDO

30 VALERIA FERNANDA CASTRO COSTA DEFERIDO DEFERIDO

31 NATALY MORA RIOS DEFERIDO DEFERIDO

32 ASHLI NATALIA MARTÍNEZ ALCALÁ DEFERIDO DEFERIDO

33 JOSE MIGUEL MAMANI TURPO DEFERIDO DEFERIDO

34 NICOL DAYANA CARDENAS TORRES DEFERIDO DEFERIDO

35 BETTY MARCELUS DEFERIDO DEFERIDO

36 DJENIKA SENATUS DEFERIDO DEFERIDO

37 DADY SIMON DEFERIDO DEFERIDO

38 DJERBY CHANEL DEFERIDO DEFERIDO

39 MICHAEL MORASIN DEFERIDO DEFERIDO

40 PETERSON MEUS DEFERIDO DEFERIDO

41 MARIE ROSE-LAURE JEANTY DEFERIDO DEFERIDO

42 RALPH LUCKENS ABELARD DEFERIDO DEFERIDO

43 EMMANUEL FRANCK DEFERIDO DEFERIDO

44 SONIA ELIZABETH RIOS ROJAS DEFERIDO DEFERIDO

Dúvidas ou esclarecimentos quanto ao resultado entre em contato com a equipe da PRAE através dos

telefones (45) 3529-2756 / (45) 3529-2757 ou pelo e-mail prae@unila.edu.br  .

Foz do Iguaçu, 10 de dezembro de 2019

JORGELINA IVANA TALLEI
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis

CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE
Pró-Reitora de Graduação

RODRIGO LUIS MEDEIROS DA SILVA
Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais

3

mailto:prae@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/12/2019

EDITAL Nº EDITAL N° 01/2018 /2019 - PRAE (10.01.05.22)
(Nº do Documento: 13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 10/12/2019 16:51 )
RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRO-REITOR(A)

1999734

(Assinado eletronicamente em 10/12/2019 15:18 )
JORGELINA IVANA TALLEI

PRO-REITOR(A)

1708787

(Assinado eletronicamente em 10/12/2019 16:15 )
CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE

PRO-REITOR(A)

2144145

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2019 EDITAL 10/12/2019 e467a29362

https://sig.unila.edu.br/public/documentos